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Asunto y/o Ref: Concepto Técnico y Econdmico
Cordial saludo,

En respuesta al oficio con fecha de radicado 10 de Junio de 2019, me permito emitir
concepto técnico y econdmico de la propuesta presentada, cuyo objeto a contratar es
“ADQUIRIR INSUMOS NECESARIOS PARA EL LABORATORIO DE ALIMENTOS
DE LA SEDE FUSAGASUGA Y EL LABORATORIO DE LACTEOS Y
LABORATORIO DE CARNICOS DE LA SECCIONAL UBATE DE LA
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA.”, de |a siguiente manera:

* Concepto Técnico

R T _ : I ANGEL, "1 7
~ DESCRIPCION SR GANTIDAD P?;;g&gg‘fl’i - ANR&?SLD : -"_‘.|N“1‘ER.SUMH.-'
o S _ o . R : VILLAMIL -
Aceite De Oliva Extravirgen,
i Presentacion  Envase De 1 6 LITROS CUMPLE CUMPLE
litro
2 Aceite de cocina, 6 LITROS CUMPLE CUMPLE
presentacién Envase x 3 litros
ACIDO ASCORBICO
3 ANTIOXIDANTES > GRAMOS CUMPLE CUMPLE
presentacion x 500 gr
4 | Servilletas desechables por 10 UNIDAD CUMPLE | CUMPLE
paquete de 200 unidades
ACIDO CITRICO
5 ANTIOXIDANTES 2 GRAMOS CUMPLE CUMPLE
presentacién x 500 gr
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Canela en polvo presentacion
x 200 gr

4 GRAMOS

CUMPLE

CUMPLE

Acido Lactico Reguladores
De Ph Presentacion X 1000
ML

2 MILILITRO

CUMPLE

CUMPLE

Ajo En Polvo Condimentos
Presentacién X 500 Gr.

2 GRAMOS

CUMPLE

CUMPLE

Azlcar, presentacion en
bolsa por 1 kilogramo.

80 KILOGRAMC

CUMPLE

CUMPLE

10

Bicarbonato de sodio,
presentacion por 1 kilogramo

3 KILOGRAMO

CUMPLE

CUMPLE

11

Bolsa de Bolsas De
Empaque Al Vacio,
Dimensiones: 20 X 25 Cm.
Presentacion x 200 unidades

5 BOLSA

CUMPLE

CUMPLE

12

Bolsa de Bolsas De Empague
Al Vacig, Dimensiones: 15,5
X 225 Cm.Presentacion x
200 unidades

5 BOLSA

CUMPLE

CUMPLE

13

Bolsa de Bolsas De Empaque
Al Vacio, Dimensiones: 30 X
50 Cm. Presentacion por 200
Unidades

5 BOLSA

CUMPLE

CUMPLE

14

Bolsa de Bolsas Para Basura,
Biodegradable, Color Negro,
Dimensiones: 120 X 90. X 50
un

5 BOLSA

CUMPLE

CUMPLE

15

Caldo Deshidratado De
Gallina, Presentacion En
Caja Por 24 Cubos

2 CAJA

CUMPLE

CUMPLE

16

Citrato De Sodio
Estabilizantes Y Gelificantes
Presentacion X 500 Gr.

1 GRAMOS

CUMPLE

CUMPLE

17

Cloruro De Calcio
Estabilizantes Y Gelificantes
Presentacion X 500 Gr.

1 GRAMOS

CUMPLE

CUMPLE

18

Colorante Rojo, Para Yogurt,
Presentacion Solida 6 Liquida
Por 100 MI.

1 MILILITRO

CUMPLE

CUMPLE

19

Condimento, Phos Pollo,
Presentacién Por 1 Kilogramo

2 KILOGRAMO

CUMPLE

CUMPLE
CUM
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Condimento,
Salchicha, Presentacién Por
1 Kilogramo

KILOGRAMO

CUMPLE

CUMPLE

21

Condimento, Salchichon,
Presentacion Por 1 Kilogramo

KILOGRAMO

CUMPLE

CUMPLE

22

Condimento,Jamén Tipo
York, Presentacion  Por
1 Kilogramo

KILOGRAMO

CUMPLE

CUMPLE

23

Condimento Chorizo,
Presentacion Por 1 Kilogramo

KILOGRAMO

CUMPLE

CUMPLE

24

Condimento, Phos Super,
Presentacion Por 1 Kilogramo

KILOGRAMC

CUMPLE

CUMPLE

25

Condimento, Carragenina,
Presentacion Por 1 Kilogramo

KILOGRAMO

CUMPLE

CUMPLE

26

Condimento  Hamburguesa
Fina, Presentacidn por
kKilogramo

KILOGRAMO

CUMPLE

CUMPLE

27

Condimento Longaniza,
presentacion Por 1 kilogramo

KILOGRAMO

CUMPLE

CUMPLE

28

Cuajo, Presentacion Para
75 Litros

20

LITROS

CUMPLE

CUMPLE

29

Cultivo  Lactico Mesbfilo
Cultivo Para Kumis, Para 50
Litros

{ITRCS

CUMPLE

CUMPLE

30

Cultivo Lactico Termdfilo
Cultivo Para Yogurt, Para 50
Litros

LITROS

CUMPLE

CUMPLE

31

Decol, Presentacion Por
Galén.

10

GALON

CUMPLE

CUMPLE

32

Desengrasante,
Presentacion Por 1000 Mi.

MILILITRO

CUMPLE

CUMPLE

33

Empaque de fibrosa, Jamon,
presentacion en rollo de 110
X 50 metros.

ROLLO

CUMPLE

CUMPLE

34

Empaque De Fibrosa,
Salchichon, Presentacion En
Rolio De 60 X 50 Metros.

ROLLO

CUMPLE

CUMPLE

35

Empaque Termoformado, En
Plastico Para Arequipe Y
Leche Condesada Para 120
Gramos, Con Tapa,

20

PAQUETE

CUMPLE

CUMPLE
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Presentacion Paquete Por 20
Unidades.

Sal comun, presentacidn X
1000 gr

40

GRAMOS

CUMPLE

CUMPLE

37

Fosfato Para Embutidos,
Presentacién Por 1 Kilogramo

KILOGRAMO

CUMPLE

CUMPLE

38

Fosfato Para Jamones,
Presentacion Por 1 Kilogramo

KILOGRAMC

CUMPLE

CUMPLE

39

GLUCOSA EN  POLVO
EDULCORANTES
presentacién x 500 gr

GRAMCS

CUMPLE

CUMPLE

40

Gluten de trigo x Kilogramo
Condimento

KILOGRAMO

CUMPLE

CUMPLE

41

Guantes De Goma, Color:
Verde Talla L, Presentacién
En Par.

UNIDAD

CUMPLE

CUMPLE

42

Guantes De Nitrilo, Estériles,
Presentacion En Caja Por 100
Unidades, Talla: L.

UNIDAD

CUMPLE

CUMPLE

43

Harina De Papa,
Presentacion En Bolsa Por 1
Kilogramo

KILOGRAMO

CUMPLE

CUMPLE

44

Harina de trigo, presentacion
en bolsa por 1 kilegramo

KILOGRAMO

CUMPLE

CUMPLE

45

Hilo Para Embutidos,
Presentacion Por Cono.

UNIDAD

CUMPLE

CUMPLE

46

Humo Liquide Para Masa
Condimentos Presentacion X
1000M1

MILILITRO

CUMPLE

CUMPLE

47

Jabaén en pasta, lavaloza para
eliminar grasa, Presentacion
En Tarro Por 800 Gramos

20

GRAMOCS

CUMPLE

CUMPLE

48

Jabdén Liquido
Desengrasante Para Material
En Acero Y  Aluminio.
Presentacién x 1000 mL

MILILITRC

CUMPLE

CUMPLE

49

Jabhén Liquido, Para Manos,
Sin Olor, Presentacién En
Galén x 2000 mL.

MILILITRO

CUMPLE

CUMPLE
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Tetéfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414

vaww. ucundinamarca.edu.co  £-mail; info@ucundinamarca.edu.co

NiT: 890.680.062-2

Documenta controladeo por el Sistema de Gestion de la Calidad

Asegirese que corresponde a la Gitima version consultando el Portal Institucional

Pagina 4 de 11




UbpreC
UNIVERSIDAD DE

CUNDINAMARCA
FUSAGASLGA.

ADCrO01-vE

Jahdn, Detergente En Polvo,
Presentacion En Bolsa Por
1.000Gramos

10

GRAMOS

CUMPLE

CUMPLE

Lactosa, presentacién por1
kilogramo

Kil.OGRAMO

CUMPLE

CUMFLE

Leche En Polvo, Presentacion
En Paquete Por 1.000
Gramos

10

GRAMOS

CUMPLE

CUMPLE

53

Maizena, fécula, presentacion
en caja por 1.000 gramos.

10

GRAMOS

CUMPLE

CUMPLE

54

Papel
VINILPEL, Presentacion En
Rollo Por 10 Metros

25

ROLLO

CUMPLE

CUMPLE

55

Fectina Rapida Estabilizantes
Y Gelificantes Presentacidon X
500 Gr

GRAMOS

CUMPLE

CUMPLE

56

Proteina Aislada De
Sova,Presentacion X 1000
Gramos

10

GRAMOS

CUMPLE

CUMPLE

57

Proteina Texturizada Proteina
Presentacion X 1000 Gr

10

GRAMOS

CUMPLE

CUMPLE

58

Sabor Fresa, presentacion de
100 mi

MILILITRO

CUMPLE

CUMPLE

59

Sabor guanabana,
presentacion de 100 ml.

MILILITRO

CUMPLE

CUMPLE

60

Sabor chorizo Condimento
chorizo espafiol presentacion
100 ml

MILILITRO

CUMPLE

CUMPLE

61

Tripa natural de cerdo, calibre
28 - 30, presentacion en
madeja.

UNIDAD

CUMPLE

CUMPLE

62

Sal Curante (Nitrito De Sodio)
Presentacién X 1000 Gr

GRAMOS

CUMPLE

CUMPLE

63

Toallas
Multiusos,Ultrabsorbentes,
De Cocina, Presentacion En
Rollo Por 120 Hojas

10

ROLLO

CUMPLE

CUMPLE

64

Glutamato monosodico
agujas (M40}, x kilogramo
Condimento

KILOGRAMO

CUMPLE

CUMPLE

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414

www.dcundinamarca.edu.co E:=mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestién de la Calidad
Asegurese que corresponde a la dlfima version consultando el Portal Institucional

Péagina 5 de 11

W



UDEC

UNIVERSIDAD DE

ADOr001-V8

CUNDINAMARCA
e A

65 ACEITE DE COCINA, ) MILILITRO CUMPLE CUMPLE
PRESENTACION X 3000 ML
ACIDO ASCORBICO

66 | ANTIOXIDANTES 1 GRAMOS CUMPLE CUMPLE
PRESENTACION X 500 GR
ACIDO CITRICO

67 | ANTIOXIDANTES 1 GRAMOS CUMPLE CUMPLE
PRESENTACION X 500 GR
AJO EN POLVO

68 CONDIMENTOS 2 KILOGRAMO | CUMPLE CUMPLE
PRESENTACION X 500 GR.
KILOGRAMO
ANTIBACTERIAL

69 | presentacién envase por 1 2 HTROS CUMPLE CUMPLE
litro
BICARBONATO DE SODIO,

70 | PRESENTACION POR 1 2 KILOGRAMO | CUMPLE CUMPLE
KILOGRAMO
CONDIMENTO, JAMON

71 TIPO ) YORK, 1 KILOGRAMO CUMPLE CUMPLE
PRESENTACION POR 1

| KILOGRAMO
CONDIMENTO,

72 SALCHICHA, 1 KILOGRAMG | CUMPLE CUMPLE
PRESENTACION POR 1
KILOGRAMQ
CONDIMENTO,

73 SALCHICHON, 1 KILOGRAMG | CUMPLE | CUMPLE
PRESENTACION POR 1
KILOGRAMO
CREMODAN

74 | PRESENTACION X 500 3 GRAMOS CUMPLE CUMPLE
GRAMOS
CULTIVO LACTICO

75 | MESOFILO CULTIVO PARA | 3 HTROS CUMPLE | CUMPLE
KUMIS, PARA 50 LITROS
CULTIVO LACTICO

- TERMOFILO CULTIVO 3 LITROS CUMPLE | CUMPLE
PARA YOGURT, PARA 50
LITROS

77 DESINFECTANTE TIMSEN 2 KILOGRAMO CUMPLE CUMPLE
KILOGRAMO
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ERITORBATC DE SODIO
1000 GRAMOS

GRAMOS

CUMPLE

CUMPLE

GLUTEN DE TRIGO X
KILOGRAMO CONDIMENTO

KILOGRAMO

CUMPLE

CUMPLE

80

HARINA  DE  PAPA,
PRESENTACION EN BOLSA
POR 1 KILOGRAMO

KILOGRAMO

CUMPLE

CUMPLE

81

HIPOCLORITO DE CALCIO
GRANULADO X KG

KILOGRAMO

CUMPLE

CUMPLE

82

JABON LIQUIDO, PARA
MANOS, SIN OLOR,
PRESENTACION EN
GALON .

GALON

CUMPLE

CUMPLE

83

JABON, DETERGENTE EN
POLVO, PRESENTACION
EN BOLSA
POR 1.000GRAMOS

GRAMOS

CUMPLE

CUMPLE

84

PANO LIMPIEZA WYPALL-
28 X 42 X 80 UND

UNIDAD

CUMPLE

CUMPLE

85

PROTEINA AISLADA DE
SOYA PRESENTACION X
1000GRAMOS

GRAMOS

CUMPLE

CUMPLE

86

SABOR GUANABANA,
PRESENTACION DE 100
ML,

MILILITRO

CUMPLE

CUMPLE

87

TAPABOCAS CAJA X 50

UNIDAD

CUMPLE

CUMPLE

88

ACIDO FOSFORICO
presentacién por litro

LITRCS

CUMPLE

CUMPLE

89

ACIDO LACTICO
REGULADORES DE PH
PRESENTACION X 500 ML.

MILILITRC

CUMPLE

CUMPLE

90

ACIDO TRICLORO
ACETICO REACTIVO
ANALITICO FCO X 100 GR

GRAMOS

CUMPLE

CUMPLE

91

AZUCAR, PRESENTACION
EN BOLSA POR 1
KILOGRAMO.

10

KILOGRAMO

CUMPLE

CUMPLE

92

CONDIMENTO, PHOS
POLLO, PRESENTACION
POR 1 KILOGRAMO

KILOGRAMO

CuUMPLE

CUMPLE
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| g3 | CUAJO, PRESENTACION UNDAD | CUMPLE | CUMPLE
PARA 75 LITROS

g4 | DECOL, ’PRESENTACION GALON CUMPLE CUMPLE
POR GALON.
FOSFATO PARA

95 EMBUTIDOS, KILOGRAMC CUMPLE CUMPLE
PRESENTACION POR 1
KILOGRAMO
FOSFATO PARA JAMONES,

96 PRESENTAC|ON POR 1 KILOGRAMO CUMPLE CUMPLE
KILOGRAMOQ
GLUCOSA EN POLVO

97 EDULCORANTES GRAMOS CUMPLE CUMPLE
PRESENTACION X 500 GR

08 GUANTES DE NITRILO UNIDAD CUMPLE CUMPLE
CAJA X100 TALLA M
HARINA DE TRIGO,

99 PRESENTACION EN BOLSA KILOGRAMO CUMPLE CUMPLE
POR 1 KILOGRAMO
HUMO LIQUIDO PARA

100 | MASA CONDIMENTOS MILILITRO CUMPLE CUMPLE
PRESENTACION X 1000ML
MAIZENA, FECULA,

101 | PRESENTACION EN CAJA GRAMOS | CUMPLE | CUMPLE
POR 1.000 GRAMOS.

102 ROLLO CUMPLE CUMPLE
PAPEL CRAF X ROQLLO
PAPEL

103 VINILPEL, PRESENTACION ROLLO CUMPLE CUMPLE
EN ROLLO POR 30CM*10
METROS
SERVILLETAS

104 DESECHABLES POR PAQUETE CUMPLE CUMPLE
PAQUETE DE 200
UNIDADES
TOALLAS
MULTIUSOS,ULTRABSORB

105 | ENTES, DE COCINA, ROLLO CUMPLE CUMPLE
PRESENTACION EN ROLLO
POR 120 HOJAS
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TRIPA DE CERDO CALIBRE 3 UNIDAD CUMPLE CUMPLE
26/28

DESENGRASANTE,
107 | PRESENTACION POR 1000 2
ML.

MILILITRO CUMPLE CUMPLE

CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO

Una vez realizada la verificacién de las caracteristicas, referencias, especificaciones
técnicas y cantidades descritas en las tres propuestas econdmicas ofertadas, se

concluye:

¢ Concepto Econdmico.

ANGEL ARSENIO INTER SUM
NOVOA VILLANIL

1. La cotizacion debera ser presentada bajo
“las especificaciones técnicas y requisitos
establecidos en la solicitud de cotizacion
(sin obviar ningin item o consideracion CUMPLE CUMPLE
técnica), en caso contrario  sera

Rechazada,

2. Si el valor total de la cotizacion supera el
valor del presupuesto oficial sera CUMPLE CUMPLE
Rechazada.

3. Se debe ofertar en pesos colombianos,
discriminando el IVA; si el cotizante no
discrimina el impuesto al valor agregado
(IVA) vy el bien causa dicho impuesto, la
Universidad lo considera INCLUIDO en el
valor de la cotizacion y asi lo aceptara el CUMPLE CUMPLE
cotizante con la sola presentacion de su
oferta. Debe tenerse en cuenta que la
Universidad de Cundinamarca realiza
descuentos por los demas impuestos y
estampillas aplicables,

4. La Universidad recomienda a fin de
evitar confusion en la cotizacion, que esta
sea presentada en numeros enteros sin CUMPLE CUMPLE
decimales.

5. En caso de presentar errores aritméticos
en las operaciones que generen los datos CUMPLE CUMPLE
de la cotizacion, LA UNIVERSIDAD DE

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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CUNDINAMARCA efectuara las
cofrecciones aritméticas
correspondientes, sin afectar el valor total
de la cotizacidn.

6 La evaluacidn ecenomica se realizara
sobre el valor de la oferta antes de L.V.A.-
(Impuesto de Valor Agregado), si a ello CUMPLE CUMPLE
hay lugar.

7. Para la evaluacién econdmica se tendré
en cuenta el precio mas economico que
se obtendra del valor antes de IVA de
las propuestas recibidas, teniendo en
cuenta que en virtud del art. 92 de la ley CUMPLE CUMPLE
30 de 1992, la Universidad tendrd
derecho a la devolucién del IVA que
pague por |0s bienes, INsumos y servicios
gue adguiera.

8. En el evento en que ofrezcan descuentos,
estos deberan estar involucrados en el CUMPLE CUMPLE
valor de la cotizacion.

Teniendo en cuenta lo presentado en las propuestas de ANGEL ARSENIO NOVOA
VILLAMIL e INTER SUM se concluye que Cumplen con las especificaciones técnicas
solicitadas.

Después de realizar la verificacion de las especificaciones técnicas, de valores y los
respectivos calculos aritmeticos de lo descrito en las propuestas; el area técnica
concluye que, INTER SUM, CUMPLE con las especificaciones técnicas solicitadas,
los valores se ajustan al valor del certificado de disponibilidad presupuestal CDP N°
815 del 13 de mayo de 2019, los valores estan acorde a los precios del mercado y es
la propuesta mas econémica antes de IVA. Por lo anterior, se sugiere continuar con
el proceso de contratacidn con la propuesta de INTER SUM.

Me permito hacer devolucion de los siguientes documentos:

» Original de la Justificacién Adquisicion de bienes y Servicios ABSr001 No. 262,
en catorce (14) folios.

¢ QOriginal de la solicitud de CDP 760 y Original del CDP 907, en dos folios.

« Propuesta presentada por INTER SUM por valor total de $15.048.175 PESOS
M/CTE.,

+ Propuesta presentada por ANGEL ARSENIO NOVOA VILLAMIL por valor de
$ 15.313.300 PESOS M/CTE.
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Cordialmente,

DAVID ENRIQUE CHAVARRO A,
Area Solicitante

Jefe de la Unidad de Apoyo Academico
Universidad de Cundinamarca. Universidag’de Cundinamarca

Anexo: 57 folios.
Proyecld: Felipe Neira Méndez
12.1-14.1
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